
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ- ΒΟΧΑΣ                  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                    

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της αριθ. 23/ 07 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 ΕΚΤΑΚΤΗΣ συνεδρίασης της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του Δήμου ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ.- 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 134/2024. 

  Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βέλου-Βόχας που αποτελείται από τους: α) Αθανάσιο Μανάβη, 

Δήμαρχο Βέλου- Βόχας, ως Πρόεδρο, β) Αγγελόπουλο Χρήστο, γ) Γιαννακόπουλο Ιωάννη, δ) 

Μπουτσιούκο Ιωάννη, ε) Μπαχταλιά Βασιλική, στ) Σιάχο Ανδρέα, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριο, ως 

μέλη, συνεδρίασε σήμερα την 7η   Ιουνίου 2024, ημέρα  Παρασκευή  και ώρα 10:30  σε ΕΚΤΑΚΤΗ  

δια ζώσης, συνεδρίαση και ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της με αρ. πρωτ. 5113/06.06.2024  

που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε ένα από τα μέλη της, καθώς και στους Προέδρους 

των Κοινοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  και 

αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, για να 

συζητήσει και να πάρει απόφαση για τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη: α] Αθανάσιος Μανάβης Δήμαρχος- Πρόεδρος, β] 

Αγγελόπουλος Χρήστος, γ]  Γιαννακόπουλος Ιωάννης, δ] Μπουτσιούκος  Ιωάννης, ε] Μπαχταλιά 

Βασιλική, στ] Σιάχος Ανδρέας, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριος. 

    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Μπακώλη Παναγιώτα για την τήρηση των 

πρακτικών.          

Θέμα 1ο :  Εξειδίκευσης πιστώσεων Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2024. 

 

   Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. εισηγήθηκε την αναγκαιότητα της λήψης απόφασης στο θέμα της ημερήσιας  

διάταξης,  για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου και λόγω των ημερομηνιών διεξαγωγής των 

πολιτιστικών εκδηλώσεων.  

 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72,74 και 75 του Ν.3852/2010,την ενημέρωση του 

Προέδρου, την αναγκαιότητα συζήτησης και λήψη απόφασης για το ανωτέρω θέμα και μετά από 

διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

(Ο κ. Σιάχος ψήφισε κατά) 

Εγκρίνει την έκτακτη κατεπείγουσα συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

   

  Στη συνέχεια θέτει υπόψη των μελών της Δ.Ε. , την κάτωθι εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας : 

 

Θέμα: Εισήγηση Εξειδίκευσης πιστώσεων Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2024 
Σύµφωνα µε την περίπτωση ε΄ της παρ. 1του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010),  όπως 

αυτό αντικαταστάθηκε  με την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133/19.7.2018), και 

αντικαταστάθηκε εκ νέου µε την παρ. 1 του άρθρο 14 του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ Α΄ 139/31.8.2019), «Ο Δήµαρχος 

ΑΔΑ: 9ΩΩ5Ω9Π-ΩΕΧ



αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισµό 

πιστώσεων, συµπεριλαµβανοµένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν µε αναμόρφωση, µε την έκδοση της 
σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται 
προηγουμένη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκείμενου να 

επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την 
απόφαση του ∆ηµάρχου, προηγείται απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των 
πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η 
συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο 
κωδικοποίησης του προϋπολογισµού». 

Σύμφωνα  με το Ν.3852/10 άρθρο  74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με την παρ. 1 του άρθρου 26 του ν. 5056/23ΦΕΚ-163 Α/6-10-23 – ΙΣΧΥΣ ΑΠΟ 1-1-2024 //--//, 

ορίζεται ότι : “1. Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, η οικονομική επιτροπή, η 

επιτροπή ποιότητας ζωής και η εκτελεστική επιτροπή των δήμων καταργούνται και τις αρμοδιότητές τους ασκεί 

η δημοτική επιτροπή που συγκροτείται και εκλέγεται με βάση το άρθρο 8. Σε δήμους με πληθυσμό κάτω των δέκα 

χιλιάδων (10.000) κατοίκων, στους οποίους οι αρμοδιότητες της επιτροπής ποιότητας ζωής ασκούνται από το 

δημοτικό συμβούλιο, από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, ασκούνται από τη δημοτική 

επιτροπή”) [Τέλος Τροποποίησης] 
  
Α. Διοργάνωση  Πολιτιστικών εκδηλώσεων 2024. 
 

Σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. Ιστ περιπτ.8 του Ν.3463/2006, στις αρμοδιότητες των Δήμων ανήκει και η 

διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή συμμετοχή τους σε αυτά, 
υπό την προϋπόθεση η συγκεκριμένη κάθε φορά εκδήλωση να σχετίζεται με την εδαφική τους περιφέρεια (ύπαρξη 
τοπικού δεσμού) και να συνδέεται με την προαγωγή των πολιτιστικών και πνευματικών ενδιαφερόντων των κατοίκων 
τους, υπό την έννοια της ενίσχυσης της καλλιτεχνικής και πνευματικής δημιουργίας και της παροχής των προϊόντων 
τέτοιας δημιουργίας στην τοπική κοινωνία. 

Επίσης στις  αρμοδιότητες των Δήμων και Κοινοτήτων στον τομέα Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, 
στον οποίο περιλαμβάνεται η  προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και της κοινωνικής αλληλεγγύης με 
τη  δημιουργία τοπικών δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώσεων και ομάδων  εθελοντών που 
θα δραστηριοποιούνται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του  έργου της κοινωνικής προστασίας 

και αλληλεγγύης του Δήμου και της Κοινότητας. (υποπερίπτ. 6 της περίπτ. ε' της παρ. Ι του άρθρου 75 του ν. 
3463/10). Στα πλαίσια αυτά ο Δήμος σε συνεργασία με την Εθελοντική Ομάδα Δήμου Βέλου Βόχας, θα διοργανώσει 

δράση καθαρισμού των παραλιών Βραχατίου και Κοκωνίου, με σκοπό εκτός των άλλων την ευαισθητοποίηση των 
νέων του Δήμου μας στην προστασία του φυσικού περιβάλλοντος του Δήμου μας και την ανάγκη προστασίας αυτού. 

 
Εξάλλου, η σχετική δαπάνη δεν πρέπει να υπερβαίνει, εν όψει των συνθηκών πραγματοποίησής της, τα εύλογα 
όρια, όπως αυτά διαγράφονται από τις αρχές της οικονομικότητας και αποδοτικότητας, ως μερικότερες εκδηλώσεις 
της γενικής αρχής της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, οι οποίες διέπουν τη διαχείριση των δημόσιων 
οικονομικών και επιβάλλουν την εκπλήρωση των σκοπών των δήμων με τη χρήση των αναγκαίων μόνο πόρων και 

με τήρηση της βέλτιστης δυνατής σχέσης μεταξύ των χρησιμοποιούμενων μέσων και των επιτυγχανόμενων 
αποτελεσμάτων 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι.       ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ – ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ -ΒΡΑΒΕΥΣΕΙΣ  

1. 15/6/2024 
Πολιτιστικός Σύλλογος 

Ελληνοχωρίου 

Συνδιοργάνωση   με τον  Πολιτιστικό Σύλλογο 
Ελληνοχωρίου Δράσης για την Οδική Ασφάλεια, 
Παρουσίαση από τον ΙΟΑΣ στο Ελληνοχώρι στις 

15/06/2024. 

2. 15/06/2024 ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ ΒΟΧΑΣ 
Μουσική εκδήλωση του Δήμου Βέλου Βόχας  στη Πουλίτσα   
στις  15/06/2024  

3. 16/06/2024 ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ ΒΟΧΑΣ 

Παιδική Μουσική παράσταση με το Φοίβο Δεληβοριά.  

https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=1327991&partId=2167318
https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=1327991
https://dimosnet.gr/blog/laws/αρθρο-75-αρμοδιότητες/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-75-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-75-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82/
ΑΔΑ: 9ΩΩ5Ω9Π-ΩΕΧ



 
 

Εξειδίκευση Πιστώσεων Προϋπολογισμού 2024 
Θέμα: Εισήγηση Εξειδίκευσης πιστώσεων Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2024 

Σύµφωνα µε την περίπτωση ε΄ της παρ. 1του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010),  όπως 
αυτό αντικαταστάθηκε  με την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133/19.7.2018), και 

αντικαταστάθηκε εκ νέου µε την παρ. 1 του άρθρο 14 του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ Α΄ 139/31.8.2019), «Ο ∆ήµαρχος 
αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισµό 
πιστώσεων, συµπεριλαµβανοµένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν µε αναμόρφωση, µε την έκδοση της 
σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται 
προηγουμένη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκείμενου να 
επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την 
απόφαση του ∆ηµάρχου, προηγείται απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των 

πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η 
συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο 
κωδικοποίησης του προϋπολογισµού». 
 
1 ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 
 
Στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό οικ. έτους 2024  (αριθμ 28125/01-4-2024 Εγκριτική απόφαση Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ΑΔΑ:ΨΟΗ2ΟΡ1Φ-1ΗΨ) και στον Κωδικό 
Αριθμό 15.6471.01 με τίτλο «Έξοδα πολιτιστικών- καλλιτεχνικών δραστηριοτήτων Δήμου» αρχικά ενεγράφη 
πίστωση ποσού 65.000,00 € , εκ των οποίων έχει δεσμευθεί το ποσό των 13.547,00 € και παραμένει αδιάθετη για 
το υπόλοιπο ποσό.  
 
Επειδή η ανωτέρω πίστωση,  δεν θα διατεθεί σε έναν μόνο δικαιούχο, απαιτείται απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, 

που θα εξειδικεύει την ως άνω πίστωση και θα καθορίζει το ποσό  (το οποίο νοείται συνολικά δεν θα υπερβαίνει την 
πίστωση του προϋπολογισμού και η δαπάνη η οποία θα καλυφθεί να μην υπερβαίνει το προσήκον μέτρο) που θα 
διατεθεί από την Υπηρεσία μας για δαπάνες διοργάνωσης των ανωτέρω εκδηλώσεων ως κάτωθι : 
 

4. 21&22/06/2024 
Πνευματική Στέγη 

Ζευγολατιού 

Συνδιοργάνωση με την Πνευματική Στέγη Ζευγολατιού του 

28ου Διεθνούς Φεστιβάλ Χορού και Μουσικής «Ελένη 
Λιμιάτη». στην Δημοτική Κοινότητα Ζευγολατιού (Πλατεία 
Ηρώων),  στις 21/06/2024 & 22/06/2024.  Φεστιβάλ χορού 

και μουσικής, μπαλέτα, ξένα συγκροτήματα).  

5. 30/06/2024 

Πολιτιστικός  Σύλλογος 

Γυναικών Πουλίτσας 
«Άγιος Σπυρίδων», 

Συνδιοργάνωση με τον Πολιτιστικό Σύλλογο Γυναικών 
Πουλίτσας «Άγιος Σπυρίδων», μουσικοχορευτική εκδήλωση 
του συλλόγου με παραδοσιακούς χορούς, στο θέατρο 
Δαφνώνα στην Πουλίτσα στις 30/06/2024. 

6. 28&29/06/2024 
Λαογραφικός Σύλλογος 

Βόχας   

 Συνδιοργάνωση με τον Λαογραφικός Σύλλογος Βόχας  
στην Δημοτική  Κοινότητα Ζευγολατιού),στις 28/06/2024& 
29/06/2024.  Πολυθεματικό Φεστιβάλ χορού και μουσικής.  

7. 30/06/2024 
Αθλητικός – 

Πολιτιστικός Σύλλογος 
«Ο ΑΠΙΣ» 

1. Συνδιοργάνωση με τον Αθλητικό – Πολιτιστικό Σύλλογο «Ο 
ΑΠΙΣ» στα πλαίσια της ετήσιας εκδήλωσης του με 

παρουσίαση Ρυθμικής Γυμναστικής και μοντέρνων χορών, 
που θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 30 Ιουνίου 2024.  

8. 01-07/07/2024 
Λαογραφικός Σύλλογος 

Στιμάγκας «ΘΥΑΜΙΣ» 

2. Συνδιοργάνωση με τον Χορευτικό και Λαογραφικό Συλλόγο 

«ΘΥΑΜΙΣ» των «ΘΥΑΜΙΩΝ 2024», στην Στιμάγκα από 01 
έως 07 Ιουλίου 2024 

9. 
21/06/2024 
25/07/2024 
04/08/2024 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ ΒΟΧΑΣ 
Παράσταση Καραγκιόζη  
(3 Παραστάσεις 21/06,25/07,04/08) 

10 22/06/2024 ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ ΒΟΧΑΣ Μουσική  βραδιά του Δήμου Βέλου Βόχας  στο Βέλο  

11 16/06/2024 
Σώμα Εθελοντών 

Δήμου Βέλου Βόχας 

Δράση καθαρισμού των παραλιών Βραχατίου και 
Κοκκωνίου, με την συμμετοχή πολιτών όλων των ηλικιών 

12 16/06/2024 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ, ΔΗΜΟΣ 

ΒΕΛΟΥ ΒΟΧΑΣ 

Τελετή Βράβευσης του 8ο  Παγκορινθιακού Μαθητικού 
Διαγωνισμού Λογοτεχνίας, που θα πραγματοποιηθεί στην 
Αίθουσα Εκδηλώσεων του Δημοτικού Σχολείου Βέλου στις 
16/06/2024 

ΑΔΑ: 9ΩΩ5Ω9Π-ΩΕΧ



Α. Δαπάνες για ήχο και φως: 

1. Φωτιστική και ηχητική κάλυψη για την εκδήλωση ‘’ Ανοιχτή Δράση Για Την Οδική       Ασφάλεια’’ στο 

Ελληνοχώρι στις 15/6/2024    Ποσό με ΦΠΑ  310,00 

2. Φωτιστική και ηχητική κάλυψη για τη μουσική βραδιά με τον Γιάννη Μπούρα , στις 15/6/2024  στην 

Πουλίτσα    Ποσό με ΦΠΑ    434,00 

3. Φωτιστική και ηχητική προσφορά για τη μουσική εκδήλωση στο Βραχάτι στις 16/06/2024. Παιδική Μουσική 
παράσταση με το Φοίβο Δεληβοριά Ποσό με ΦΠΑ  2.480,00. 

4. Φωτιστική και ηχητική κάλυψη για το ετήσιο ΔΙΕΘΝΕΣ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΧΟΡΩΝ, του συλλόγου 

‘’Πνευματική Στέγη’’ στο Ζευγολατιό στις 21 και 22/6/2024 Ποσό με ΦΠΑ  2.108,00 

5. Φωτιστική και ηχητική κάλυψη για την εκδήλωση ‘’Όταν Η Παράδοση Ενώνει Ο Κύκλος Μεγαλώνει’’, 

του Συλλόγου Γυναικών Πουλίτσας , στις 30/6/2024 στο ανοιχτό   θέατρο Δαφνωνα Πουλίτσας  Ποσό 

με ΦΠΑ 372,00 

6. Φωτιστική και ηχητική κάλυψη για το Πολυθεματικό Φεστιβάλ, του συλλόγου ‘’Πολιτιστικός και Λαογραφικός 

Σύλλογος Βόχας’’ στο Ζευγολατιό στις 28 και 29/6/2024                                       Ποσό με ΦΠΑ   1.860,00 

7. Φωτιστική και ηχητική κάλυψη  για την Επίδειξη σύγχρονου, Μπαλέτου, ρυθμικής, του συλλόγου ΑΠΙΣ 

ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ στο κλειστό γυμναστήριο Γεώργιος Τριαντάφυλλος στο Βραχάτι στις 30/6/2024  Ποσό με ΦΠΑ 

744,00 

8. Φωτιστική και ηχητική κάλυψη για τη μουσική βραδιά στο Βέλο, στις 22/6/2024     Ποσό με ΦΠΑ    434,00 

1.  

ΣΥΝΟΛΟ ΦΩΤΙΣΜΟΣ – ΗΧΟΣ  ΜΕ ΦΠΑ   8.742,00 
 
Β. Δαπάνες για αμοιβή Καλλιτεχνών 

1. Μουσική βραδιά με τον Γιάννη Μπούρα, στις 15/6/2024  στην Πουλίτσα    Ποσό με ΦΠΑ    868,00 €. 

2. Παιδική Μουσική παράσταση με το Φοίβο Δεληβοριά στο Βραχάτι στις 16/06/2024, Ποσό με ΦΠΑ  6.820,00 € 
3. Τρεις Παραστάσεις Καραγκιόζη  Ποσό με ΦΠΑ 990,00 € 

4. Μουσική βραδιά  στις 22/6/2024  στο Βέλο   Ποσό με ΦΠΑ    1.264,80 €. 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΩΝ ΜΕ ΦΠΑ 868,00 + 6.820,00 + 990,00 + 1.264,80 = 9.942,80  
 
 
 
 
Γ. Δαπάνες για ενοικίαση καρεκλών 
Ενοικίαση 3.000 καρεκλών για όλες τις καλοκαιρινές εκδηλώσεις,  Ποσό με ΦΠΑ  3.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΚΑΡΕΚΛΩΝ ΜΕ ΦΠΑ 3.000,00 € 
 
Δ.  Δαπάνες για κατασκευή εξεδρών 
Θα χρησιμοποιηθούν τέσσερις εξέδρες και ένα καμαρίνι. Οι εξέδρες αφορούν στις κάτωθι εκδηλώσεις. 

1. Ετήσιο ΔΙΕΘΝΕΣ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΧΟΡΩΝ, του συλλόγου ‘’Πνευματική Στέγη’’ στο 

Ζευγολατιό στις 21 και 22/6/2024. 

2. Πολυθεματικό Φεστιβάλ, του συλλόγου ‘’Πολιτιστικός και Λαογραφικός Σύλλογος Βόχας’’ στο Ζευγολατιό 

στις 28 και 29/6/2024. 

3. Διοργάνωση του Χορευτικού και Λαογραφικού Συλλόγου «ΘΥΑΜΙΣ» των «ΘΥΑΜΙΩΝ 2024», στην Στιμάγκα 

από 01 έως 07 Ιουλίου 2024.  

4. Μουσική Εκδήλωση στο Βραχάτι στις 27/07/2024. 

5. Μουσική Εκδήλωση Ζευγολατιό στις 22/08/2024. 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΞΕΔΡΕΣ  Ποσό με ΦΠΑ  11.780,00 € 

ΑΔΑ: 9ΩΩ5Ω9Π-ΩΕΧ



 

 
Πρόταση της Υπηρεσίας για την διοργάνωση των Πολιτιστικών εκδηλώσεων είναι να καθοριστεί το 
συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ των 8.742,00 + 9.942,80 + 3.000,00 € + 11.780,00 

€ =    ΣΥΝΟΛΟ  33.464,80€ 
 
2   ΕΞΟΔΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗΣ – ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

 
Στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό οικ. έτους 2024  (αριθμ 28125/01-4-2024 Εγκριτική απόφαση Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ΑΔΑ:ΨΟΗ2ΟΡ1Φ-1ΗΨ) και στον Κωδικό 
Αριθμό 00.6431.01με τίτλο «Δημόσιες Σχέσεις του Δήμου» αρχικά ενεγράφη πίστωση ποσού 12.000,00 €, από 

την οποία έχουν δεσμευτεί 8.000,00  και παραμένει αδιάθετη ως προς το υπόλοιπο ποσό.  
 

Επειδή η ανωτέρω πίστωση,  δεν θα διατεθεί σε έναν μόνο δικαιούχο, απαιτείται απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής, που θα εξειδικεύει την ως άνω πίστωση και θα καθορίζει το ποσό  (το οποίο νοείται συνολικά δεν θα 
υπερβαίνει την πίστωση του προϋπολογισμού και η δαπάνη η οποία θα καλυφθεί να μην υπερβαίνει το προσήκον 
μέτρο) που θα διατεθεί από την Υπηρεσία μας για δαπάνες προβολής των Πολιτιστικών εκδηλώσεων του Δήμου. 

Ενδεικτικά κάποιες εργασίες: Ενημερωτικές Αφίσες μεγέθους Α3 (29,7Χ42 εκατ.) σε χαρτί 150 γραμμ., βέλβετ, 

εκτύπωση τετραχρωμίας, Ενημερωτικά έντυπα τρίπτυχα μεγέθους Β4 (25Χ35 εκατ. ανοιχτό). Χαρτί 175 γραμμ. 
Βέλβετ Εκτύπωση Τετραχρωμίας, Δημιουργικό για  Ηλεκτρονικά Μπάνερ διαστάσεων 1920Χ1005 pixels, Roll Up 
διαστάσεων 2,00 μέτρα Χ 0,80 μέτρα, Προσκλήσεις μεγέθους Α5 (14Χ20 εκατ.) σε χαρτί 300 γραμμ., σαμουά, 
εκτύπωση τετραχρωμίας, Παραγωγή διαφημιστικής μακέτας 21,6Χ31 εκατ., Παραγωγή διαφημιστικού μπάνερ 
800Χ600 . 
1. Πρόταση της Υπηρεσία για εκτυπωτικά είναι να  καθοριστεί το συνολικό ποσό των 300,00 € 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
2. Πρόταση της Υπηρεσία για το δημιουργικό είναι να  καθοριστεί το συνολικό ποσό των 300,00 € 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 

Πρόταση της Υπηρεσίας για δαπάνεςπροβολης και ενημέρωσης  είναι να καθοριστεί το συνολικό 
ποσό συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ των  300,00 + 300,00 €   =    ΣΥΝΟΛΟ   600,00 € 

 

2   ΤΙΜΗΤΙΚΕΣ ΔΙΑΚΡΙΣΕΙΣ -ΕΞΟΔΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΑ - ΔΩΡΑ 
 
Στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό οικ. έτους 2024  (αριθμ 28125/01-4-2024 Εγκριτική απόφαση Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ΑΔΑ:ΨΟΗ2ΟΡ1Φ-1ΗΨ) και στον Κωδικό 
Αριθμό 00.6433.01με τίτλο «Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και 

αντιπροσωπειών» αρχικά ενεγράφη πίστωση ποσού 6.000,00 € από την οποία έχουν δεσμευτεί 1.800,00  και 

παραμένει αδιάθετη ως προς το υπόλοιπο ποσό. 
 
Επειδή η ανωτέρω πίστωση,  δεν θα διατεθεί σε έναν μόνο δικαιούχο, απαιτείται απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, 
που θα εξειδικεύει την ως άνω πίστωση και θα καθορίζει το ποσό  (το οποίο νοείται συνολικά δεν θα υπερβαίνει την 
πίστωση του προϋπολογισμού και η δαπάνη η οποία θα καλυφθεί να μην υπερβαίνει το προσήκον μέτρο) που θα 
διατεθεί από την Υπηρεσία για την προμήθεια: 

1. Αναμνηστικών μπλουζών και καπέλων στους συμμετέχοντες στην δράση καθαρισμού των παραλιών 

Βραχατίου και Κοκκωνίου. Θα μοιραστούν 250 μπλουζάκια και καπέλα με το λογότυπο του Δήμου (250 
μπλουζάκια με κόστος 6,20 € με ΦΠΑ  250Χ6,20 = 1.550,00 και καπελάκια με κόστος 4,34 € με ΦΠΑ  
250Χ4,34 = 1.085,00. 

Πρόταση της Υπηρεσίας για την κάλυψη των ανωτέρω δαπανών είναι το συνολικό ποσό των   2.635,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 

2. Δαπάνες catering (παροχή σνακ, αναψυκτικών νερών): 

• Για την εθελοντική δράση καθαρισμού των παραλιών για 250 άτομα περίπου ποσό με ΦΠΑ 700,00 €. 
• Για την Τελετή Βράβευσης του 8ο  Παγκορινθιακού Μαθητικού Διαγωνισμού Λογοτεχνίας για 100 άτομα 

περίπου ποσό με ΦΠΑ 300,00 €. 
ΣΥΝΟΛΟ Δαπανών catering  1.000,00  

 
Πρόταση της Υπηρεσίας για δαπάνες φιλοξενίας και αναμνηστικών  είναι να καθοριστεί το συνολικό 

ποσό συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ των  2.635,00  + 1.000,00 €   =    ΣΥΝΟΛΟ   3.635,00 € 
 

 
                     Ο  Αν. Πρ/νος   Αυτ/λούς Τμήματος 
           Δ/κών Υπηρεσιών & Υπηρεσιών Υποστήριξης 

 

ΑΔΑ: 9ΩΩ5Ω9Π-ΩΕΧ



                      Νάστος Δημήτριος 

                                                                              ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού 
 

Κατόπιν των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, όπως  

αποφασίσουν σχετικά και μετά από διαλογική συζήτηση,  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(Ο κ. Τριανταφύλλου ψήφισε λευκό και ο κ. Σιάχος ψήφισε κατά) 

 

1.- Εξειδικεύει    την πίστωση των 33.464,80€ από τον Κ.Α. 15.6471.01 με τίτλο «Έξοδα πολιτιστικών- 

καλλιτεχνικών δραστηριοτήτων Δήμου», του σκέλους των εξόδων του τρέχοντος προϋπολογισμού του 

Δήμου, με συνολικά εγγεγραμμένη πίστωση 65.000,00 €, ως κάτωθι : 

α] Δαπάνες για ήχο και φως ποσό 8.742,00€ με ΦΠΑ  

β] Δαπάνες για αμοιβή Καλλιτεχνών, ποσό 9.942,80 με ΦΠΑ 

γ] Δαπάνες για ενοικίαση καρεκλών, ποσό 3.000,00 € με ΦΠΑ 

δ] Δαπάνες για κατασκευή εξεδρών, ποσό 11.780,00 € με ΦΠΑ 

2.- Εξειδικεύει    την πίστωση των 600,00 € από τον Κ.Α. 00.6431.01 με τίτλο «Δημόσιες Σχέσεις 

του Δήμο»υ του σκέλους των εξόδων του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου, με συνολικά 

εγγεγραμμένη πίστωση 12.000,00 €, για δαπάνες προβολής και ενημέρωσης .  

3.- Εξειδικεύει    την πίστωση των 3.635,00 € από τον Κ.Α. 00.6433.01με τίτλο «Τιμητικές 

διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών» του 

σκέλους των εξόδων του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου, με συνολικά εγγεγραμμένη πίστωση 

6.000,00 €, για δαπάνες φιλοξενίας και αναμνηστικών , σύμφωνα με το ανωτέρω εισηγητικό. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α : 134/2024. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε.                                     ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε. 

 

       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

       

Ακριβές απόσπασμα 

Ζευγολατιό.- 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

  

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΩΩ5Ω9Π-ΩΕΧ


		2024-06-07T11:45:16+0300
	Athens




